en aquellas bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico atribuidas en el CNAF al 
servicio de Aficionados y/o Aficionados por satélite, con la finalidad de someter la misma 
a la consideración del Pleno del Instituto. El monto propuesto por la Unidad de Espectro 
Radioeléctrico para la co~traprestación es de $611.00 (seiscientos once pesos 00/100 
M.N.). 

En respuesta a lo anterior, la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, mediante el oficio 
número 349-B-230 de fecha 2 de junio de 2016, emitió opinión favorable respecto del 
monto de la contraprestación propuesta por la Unidad de Espectro Radioeléctrico, por

[...]

SEGUNDO.- Las personas señaladas en el Resolutivo que antecede, deberán 
presentar al Instituto Federal de Telecomunicaciones el comprobante de pago, en 
una sola exhibición, del aprovechamiento por concepto de contraprestación 
autorizadg, por el Pleno del Instituto Federal de Telecomunicaciones, por un monto 
de $611.00 (seiscientos once pesos 00/100 M.Ni), dentro del plazo de 30 (treinta) días 
hábiles siguientes a la fecha en que se notifique la presente Resolución. 

TERCERO.- En caso de que no se re.ciba por parte de las personas señaladas en el 
Resolutivo Primero de la presente Resolución el comprobante del.· pago ,del